



R. CARDOSO DIAS – EPP

CNPJ: 05.245.371/0001-57 INSC. EST. 15.290.045-4

Av. Magalhães Barata, nº 118 - Loja B - Centro - Fone: (91) 3753-1994

BARCARENA - CEP: 68.445-000

adm@paulonovidades.com - paulonovidades@bol.com.br

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00044

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Sra. Rafaellem do Socorro Bitencout da Costa

Pregoeira - CPL

Senhora Pregoeira,

R. CARDOSO DIAS – EPP, portadora do **CNPJ: 05.245.371/0001-57**, com sede à **Av. Magalhães Barata, nº 118, Loja B, Bairro: Centro, Barcarena, Estado do Pará**, nesta ato representado pelo Sr. **Rosenildo Cardoso Dias**, Proprietário, portador da C.I. nº 2690405/SSP-PA, e do CPF: 612.131.522-91, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Trav. São Francisco, nº 183, Bairro: Centro, Barcarena, Estado do Pará, vem através desta, apresentar a **PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA**, em decorrência do **Pregão Presencial nº 9/2017-00044**, o qual os itens contidos na Planilha em anexo foram vencidos por esta Empresa.

Na certeza de contarmos com vossa valorosa atenção, agradecemos desde já.

Barcarena (Pa), 20 de Novembro de 2017

Rosenildo Cardoso Dias

R. CARDOSO DIAS – EPP

CNPJ: 05.245.371/000157

Rosenildo Cardoso Dias

CPF: 612.131.522-91

R. CARDOSO DIAS EPP

CNPJ: 05.245.371/0001-57



R. CARDOSO DIAS - EPP

CNPJ: 05.245.371/0001-57 INSC. EST. 15.290.045-4
Av. Magalhães Barata, nº 118 - Loja B - Centro - Fone: (91) 3753-1994
BARCARENA - PARÁ - CEP: 68.445-000
adm@paulonovidades.com / paulonovidades@bol.com.br

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU - PARÁ / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00044
Sra. Rafaéllem do Socorro Bitencourt da Costa
Pregoeira - CPL/Moju - Pará

Senhora Pregoeira.

De acordo com o Pregão Presencial em referência, abaixo apresentamos nossa PROPOSTA CONSOLIDADA, para atender a Prefeitura M. de Moju / Fundo M. de Assistência Social.

Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Material de Armazinho, destinados a atender aos cursos promovidos pela Secretaria Mun. de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda do Município de Moju-Pa, conforme especificações e quantitativos estabelecidos abaixo.

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

PLANILHA DOS PRODUTOS - MATERIAIS DIDÁTICOS - LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Alfabeto móvel de grau cursivo em M.D.F. 130 peças jogo com 1 expositor contendo 3 degraus com serigrafia preta vinílica atóxica, com 9 repartições por andar 10x4,5 cm com 5 jogos de alfabeto completo a partir de 4 e 6 anos	Carlu Brinq.	Und	160	103,00	16.480,00
2	Brinquedo de montar sacola com 200 peças de formas e cores variadas	Carlu Brinq.	Und	100	62,50	6.250,00
3	Brinquedo de encaixe com 50 peças	Carlu Brinq.	Und	120	55,50	6.660,00
4	Dama competição tabuleiro em madeira peças em plástico leve	Carlu Brinq.	Und	200	39,90	7.980,00
5	Domino tipo osso peças brancas e marcação preta em estojo 4,4 x 2,1 x 0,8 cm	Carlu Brinq.	Und	150	25,50	3.825,00
6	Fantoches de família negra com 07 peças	Carlu Brinq.	Und	70	232,00	16.240,00
7	Fantoches de profissão em espuma com 07 peças	Carlu Brinq.	Und	100	231,38	23.138,00
8	Jogo de memória temas variados	Carlu Brinq.	Und	400	25,50	10.200,00
9	Jogo de dama contendo tabuleiro de 20x20 cm em madeira e peças plásticas	Carlu Brinq.	Und	180	39,90	7.182,00

R. CARDOSO DIAS EPP



R. CARDOSO DIAS - EPP

CNPJ: 05.245.371/0001-57 INSC. EST. 15.290.045-4
Av. Magalhães Barata, nº 118 - Loja B - Centro - Fone: (91) 3753-1994
BARCARENA - PARÁ - CEP: 68.445-000
adm@paulonovidades.com / paulonovidades@bol.com.br

10	Jogo de domino bíblico	Carlu Brinq.	Und	200	30,00	6.000,00
11	Jogo de domino matemática	Carlu Brinq.	Und	190	30,00	5.700,00
12	Jogo de domino de profissões	Carlu Brinq.	Und	200	30,00	6.000,00
13	Jogo de pega varetas com 18 varetas coloridas de madeira com 60 cm	Carlu Brinq.	Und	250	22,90	5.725,00
14	Jogo de pesca com varinhas e anzóis	Carlu Brinq.	Und	200	39,90	7.980,00
15	Jogo de xadrez escolar, estojo em madeira, peças plásticas	Carlu Brinq.	Und	200	39,90	7.980,00
16	Jogo de xadrez material em madeira formato quadrado	Carlu Brinq.	Und	150	30,00	4.500,00
17	Quebra-cabeça para idades de seis a dez anos	Carlu Brinq.	Und	500	29,90	14.950,00
18	Tapete de encaixe de letras em borracha sintética EVA contendo 26 placas com letras maiúsculas e minúsculas medindo 30x30 cm	Carlu Brinq.	Und	150	225,50	33.825,00
19	Tapete de encaixe de números e EVA contendo 11 placas de encaixe com número de 0 a 9 medindo 30x30 cm	Carlu Brinq.	Und	150	150,10	22.515,00
20	Alfabeto de bingo de letras em borracha sintética EVA, contendo 556 pgs, sendo 30 tabuleiros de 12x12x0,3, 23 letras de 12x12x0,6cm e 500 peças circulares para usar no tabuleiro	Carlu Brinq.	Und	150	79,90	11.985,00
21	Alfabeto ilustrado de parede em EVA, contendo 55 pgs coloridas sendo 26 placas com as letras do alfabeto maiúscula e minúscula	Carlu Brinq.	Und	150	89,90	13.485,00
22	Livro de histórias infantil	Carlu Brinq.	Und	200	5,50	1.100,00
VALOR TOTAL - LOTE 4						R\$ 239.700,00 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS)
						R\$ 239.700,00

Barcarena (Pa), 20 de Novembro de 2017

Roseli de Cardoso Dias

R. CARDOSO DIAS - EPP

CNPJ: 05.245.371/0001-57

Roseli de Cardoso Dias

CPF: 612.131.522-91

R. CARDOSO DIAS EPP

CNPJ: 05.245.371/0001-57



R. CARDOSO DIAS - EPP

CNPJ: 05.245.371/0001-57 INSC. EST. 15.290.045-4
Av. Magalhães Barata, nº 118 - Loja B - Centro - Fone: (91) 3753-1994
BARCARENA - PARÁ - CEP: 68.445-000
adm@paulonovidades.com / paulonovidades@bol.com.br

PLANILHA DOS PRODUTOS - MATERIAIS CORTE/COSTURA - LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Tecidos/Panos (Helanca Light)	Artex	Kg	1.500	65,00	97.500,00
2	Tesoura	Kit	Und	150	10,50	1.575,00
3	Linha cores diversas	Corrente	Und	1.500	3,80	5.700,00
4	Agulha de Maquina	Elastex	Und	200	3,00	600,00
5	Agulha de Mão	Elastex	Und	200	0,70	140,00
6	Botões comum com 100gm	Elastex	Pct	100	9,00	900,00
7	Acessórios de Sutiã e Calcinha	Elastex	Und	5.000	7,00	35.000,00
8	Elastico	Bordão	Peça	500	29,00	14.500,00
9	Fita Métrica	VMP	Und	100	3,50	350,00
10	Giz	Cis	Cx	100	7,00	700,00
11	Extensão 5mt	Davena	Und	100	20,00	2.000,00
12	Pinça Grande	Vollo	Und	100	15,50	1.550,00
13	Óleo de Maquina	Vollo	Und	100	9,30	930,00
14	Renda nº 02	Progresso	Rolo	1.500	13,45	20.175,00
15	Cola para Tecido	Acrilex	Und	2.000	9,90	19.800,00
16	Filtilhos nº 01	Progresso	Rolo	1.500	3,50	5.250,00
17	Vies	Progresso	Rolo	1.800	17,50	31.500,00
18	Alfinetes 100 pç	Gasfer	Pct	700	19,90	13.930,00
19	Zipper c/10	Progresso	Pct	3.000	12,10	36.300,00
20	Fio Cores Diversas	Progresso	Und	1.500	5,00	7.500,00
VALOR TOTAL - LOTE 5						R\$ 295.900,00
R\$ 295.900,00 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS)						R\$ 295.900,00

Barcarena (Pa), 20 de Novembro de 2017

R. Cardoso Dias

R. CARDOSO DIAS - EPP

R. CARDOSO DIAS EPP



R. CARDOSO DIAS - EPP

CNPJ: 05.245.371/0001-57 INSC. EST. 15.290.045-4
Av. Magalhães Barata, nº 118 - Loja B - Centro - Fone: (91) 3753-1994
BARCARENA - PARÁ - CEP: 68.445-000
adm@paulonovidades.com / paulonovidades@bol.com.br

PLANILHA DOS PRODUTOS - MATERIAIS DE SERIGRAFIA - LOTE 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Emulsão Fotográfica Azul	Colina	Und	250	38,00	9.500,00
2	Sensibilizante	Colina	Und	200	23,00	4.600,00
3	Soprador Perigrafo	Colina	Und	150	322,00	48.300,00
4	Tecido: Nylon e Vual	ZK	Und	300	6,50	1.950,00
5	Tinta 250g	Acrilex	Und	230	30,00	6.900,00
6	Estilete	Vmp	Und	100	10,00	1.000,00
7	Tesoura	Kit	Und	100	20,00	2.000,00
8	Grampeador de Pressão	Maped	Und	100	40,00	4.000,00
9	Grampo p/ Madeira	Acc	Und	10	10,00	100,00
10	Folha Fôrmica	Formical	Und	150	160,40	24.060,00
11	Cola Permanente Politex 300ml	Politex	Und	100	90,00	9.000,00
12	Rodo de Borracha p/ Pintura 10 cm	Serigraf	Und	150	6,50	975,00
13	Rodo de Silicone p/ Pintura 10 cm	Serigraf	Und	150	30,00	4.500,00
14	Caneta Gel Preta	Pentel	Und	100	8,90	890,00
15	Receptiente de Medida 100 ml	Plasbras	Und	100	25,00	2.500,00
16	Receptiente de Medida 300 ml	Plasbras	Und	100	30,00	3.000,00
17	Serigrafia Branca Balde 5kg	Serigraf	Und	110	70,00	7.700,00
18	Fita Crepe Grande	Adere	Und	50	7,50	375,00
19	Álcool Etílico	Globo	Und	100	8,50	850,00
VALOR TOTAL - LOTE 7						R\$ 132.200,00

R\$ 132.200,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)

Barcarena (Pa), 20 de Novembro de 2017

Rosário Cardoso Dias

R. CARDOSO DIAS - EPP

CNPJ: 05.245.371/0001-57

R. CARDOSO DIAS - EPP
CNPJ: 05.245.371/0001-57



R. CARDOSO DIAS - EPP

CNPJ: 05.245.371/0001-57 INSC. EST. 15.290.045-4

Av. Magalhães Barata, nº 118 - Loja B - Centro - Fone: (91) 3753-1994

BARCARENA - PARÁ - CEP: 68.445-000

adm@paulonovidades.com / paulonovidades@bol.com.br

DECLARAÇÕES:

Declaramos, que o local de fornecimento do produto será de nossa empresa, localizada na Av. Magalhães Barata, nº 118, Loja B, Bairro: Centro, Barcarena, Estado do Pará.
Declaramos, que os preços proposto em nossa planilha, já estão incluso todos os impostos, tributos, encargos sociais, seguros, quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o objeto desta licitação.

Declaramos, os dados de nossa empresa são: Razão Social: R. Cardoso Dias - EPP; CNPJ: 05.245.371/0001-57; Inscrição Estadual: 15.290.045-4 e Inscrição Municipal: 4635; Endereço: Av. Magalhães Barata, nº 118 - Loja B, Bairro: Centro, Barcarena - Pará;

Declaramos que os dados bancários de nossa empresa são: Banco: Banco do Brasil S/A; Agência: 5698-7; Conta Corrente: 7.898-0.

Declaramos, que a pessoa responsável na assinatura do Contrato, será o senhor: **Paulo Cardoso Dias**, Gerente Administrativo, brasileiro, solteiro, portador da C.I. nº 2687871/SSP-PA, e do CPF: 333.213.962-20, residente e domiciliado na Trav. São Francisco, nº 183, Bairro: Centro, Barcarena, Pará.

Declaramos, que os produtos aqui cotados e ofertados, são de procedência nacional, e sua validade encontra-se expressa na embalagem e aquela que não está mencionada, terá sua validade de no mínimo um ano.

Declaramos, que fica reservado a **Prefeitura Municipal de Moju**, a seu critério exclusivo, ou em função de qualquer alteração solicitar produtos com outra variedade e/ou com a classificação diversa da estabelecida (abaixo ou acima), observando as especificações e preços estabelecidos.

Declaramos, que a entrega dos produtos será em conformidade com o informado pela **Prefeitura Municipal de Moju / Fundo Municipal de Assistência Social**, e seguirá o cronograma de entrega, o qual, será fornecido pela **Prefeitura Municipal de Moju**, em até **03 (três) dias** de antecedência e será cumprido por esta Empresa, conforme solicitado no Edital / Contrato.

Declaramos, que a forma de pagamento será em até 30 (trinta) dias corridos do mês seguinte;

Declaramos, que o prazo contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato;

Declaramos, que a validade desta Proposta será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura;

Declaramos também, que estamos de pleno acordo com os termos do Edital e seu regimento, e que aceitamos todas as datas e condições impostas no Edital e seus anexos.

Barcarena (Pa), 20 de Novembro de 2017

Rosenildo Cardoso Dias

R. CARDOSO DIAS - EPP

CNPJ: 05.245.371/0001-57

Rosenildo Cardoso Dias

CPF: 612.131.522-91

R. CARDOSO DIAS EPP

CNPJ: 05.245.371/0001-57